## CARMINUM

Hic dies vere mihi festus atras  
Eximet curas : ego nec tumultum,  
Nec mori per vim metuam, tenente  
    Cæsare terras.  
I, pete unguentum, puer, & coronas,  
Et cadum Marsi memorem duelli;  
Spartacum si qua potuit vagantem  
    Fallere testa.  
Dic & arguta properet Nærz,  
Myrrhenum nodo cohidente erinam:  
Si per invisum mora janitorem  
    Fieri abito.  
Lenit albescens animos capillus,  
Litium, & rixæ cupidos protervæ.  
Non ego hoc ferrem callidus juventa,  
    Consule Plancio.

## IN CHLORIM VETULAM.

## ODE XV.

Vi saltem vetula nequitæ, & libidini modum  
    consumuas. H  
**U**xor pauperis ibici,  
Tandem nequitæ fige modum tuz,  
Famosisque laboribus.  
Maturo propior desine funeri  
Inter ludere virgines,  
    Est stellis nebola spargere candidis.  
Non, si quid Pholoen satis,  
    Et te, Chloris, decet : filia rectius  
Expugnat juvenum domos.  
Pulso Thyas uti concita tympano.

Illiæ

## LIBER III.

77

Illiæ cogit amor Nothi  
Lascivæ similem ludere caprez:  
Te lana prope nobileni  
    Tonus Luceriam, non cithara decent,  
Nec flos purpureus rosæ,  
Nec poti vetulam face tenus cadi.

## AD MÆCENATEM.

## ODE XVI.

Auro omnia parent. Horatius vero contentus est sua  
    sorrie, unde beatus existit.

Inclusam Danaen turris ahenea,  
Robustæque fores, & vigilum canum  
Tristes excubie munierant satis  
Nocturnis ab adulteris.  
Si non Acrisum, virginis abdita  
Custodem pavidum, Jupiter, & Venus  
Risissent : fore enim tutum iter, & patens,  
Converso in pretium Deo.  
Aurum per medios ire satellites,  
Et perrumpere ayan saxa, potentius  
Ictu fulmineo. Concidit auguris  
Argivi doribus, obluctrum

Demersa excidio : diffidit urbium  
Portas vir Macedo, & subruit annulos.  
Reges muniperibus. Monera navium  
    Sævos illaqueant duces.  
Crescentem sequitur cura pecuniam,  
Majorumque famæ. Jure perhorruï  
Late conspicuum tollere verticem,  
Mæcenæ, equitum decus.

F 3

Quar-

Quanto quisque sibi plura negaverit,  
Ab Dis plura feret, Nil cupientium  
Nudus castra peto : & transfuga divitum  
Parteis linqueru gestio:  
Contemptu dominus splendidior rei,  
Quam si quicquid arat impiger Appulus.  
Occultare meis diceret horreiss:  
Magnas inter opes inops.  
Pura rivus aqua , silvae jugerum  
Paucorum , & segetis certa fides mea,  
Fulgente imperio fertilis Africa  
Fallit sorte beatior,  
Quamquam nec Calabriæ mella ferunt apes,  
Nec Lastigonia Bacchus in amphora  
Languescit mihi , nec pinguis Gallicis.  
Crescent vellera pascuiss:  
Importuna tamen pauperies abest:  
Nec , si plura velim , tu dare deneges.  
Contracto melius parva cupidine  
Vectigalia porrigan:  
Quam si Mygdoniis regnum Halyattei  
Campis continuem. Multa potentibus  
Desunt multa. Bene est , cui Deus obtulit  
Parca quod satis est manu.